
“Kamoliņi-5” grupas plāns 2023.gada septembra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

01.09.2023.-15.09.2023. 

 
Es - pasaulē 

 

 

Bērnudārza vidē jūtas 

emocionāli un fiziski 

droši.  

Kopā ar draugiem ir 

jautrāk, darbi veicas raitāk 

un vieglāk pārvarēt 

radušās grūtības. 

Daba 

Dzīvība 

Savaldība 

 

 

Sadarbība. 

 Izturas pieklājīgi un 

rīkojas iejūtīgi, mācās 

veidot noturīgas 

attiecības un savu 

izpratni par draudzību. 

 

 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās 

aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras 

izpratnes un 

pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

 Saprotami un secīgi 

stāsta par redzēto, 

dzirdēto, piedzīvoto, 

arī par savām 

emocijām un rīcību. 

(3. posms) 

  Ar prieku iesaistās 

fiziskajās aktivitātēs 

un veido veselīga 

dzīvesveida 

ieradumus. (3. 

posms) 

 Stāsta par atšķirīgās 

diennakts daļās un 

gadalaikos 

novērotajām 

pārmaiņām dabā un 

laikapstākļiem. (3. 

 Zīmē, glezno, veido, 

rada kolāžu, 

mērķtiecīgi variē un 

kombinē krāsas, 

līnijas, laukumus, 

tekstūras dažādos 

 Salīdzina 

priekšmetus, 

priekšmetu kopas 

pēc skaita un 

lieluma, lietojot 

jēdzienus vairāk, 

  Apzinās sevi un 

piederību ģimenei; 

stāsta par savu 

dzīvesvietu un tās 

tuvāko apkārtni, kur 

jūtas emocionāli un 

 Apgūst dažādus 

darba paņēmienus un 

drošības noteikumus 

savas ieceres 

īstenošanai no papīra 

un 



 

Saturs 

1.nedēļa - Es un mani draugi. 

Valodas mācību joma - apgūt prasmes lietot pieklājības frāzes lūdzu, paldies, izprast sasveicināšanās principus atšķirīgās diennakts daļās 

(labrīt! labdien! labvakar!). Atbildēt uz konkrētiem jautājumiem, runājot pilnos teikumos. Apgūt rīta apļa dzejolīti "Es esmu lielais gudrinieks". 

Demonstrēt prasmes rakstīt savu vārdu vai vārda pirmo burtu smiltīs ar dabas materiāliem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Iepazīstina draugus ar sevi, nosaucot savu vārdu un uzvārdu. Rotaļa "Iepazīšanās". Mācās uzklausīt 

audzinātāju un grupas biedrus, nepārtraucot un sagaidot savu kārtu izteikties. Ieklausies un saklausi, ko tev saka skolotājas un bērni. Veidojam 

grupas kārtības noteikumus. Galvenie savstarpējās uzvedības noteikumi, kopīgi spēlējoties un rotaļājoties. Aplūkojam attēlus un pārrunājam 

redzētos sižetus. Kāpēc ir vajadzīgi noteikumi? Vai visi rīkojas pareizi? Kā būtu rīkojies tu? Pēc rotaļāšanās ievēro principu - Katrai lietai sava 

vieta! 

  posms) 
 

formātos un ritmos. 

(3. posms) 
 

mazāk, tikpat, 

lielāks, mazāks. (3. 

posms) 
 

fiziski droši. (3. 

posms) 

  Saprot vienotu 

kārtības un drošības 

noteikumu nozīmi, 

ievēro tos. (3. 

posms) 

tekstilmateriāliem: 

līmē patstāvīgi, 

izvēlas atbilstošu 

līmi un līmēšanas 

paņēmienu, ievēro 

drošības noteikumus; 

izplēš no papīra 

vienkāršus siluetus; 

loka papīru pēc 

nosacījuma; ar 

šķērēm izgriež 

dažādus objektu 

siluetus; pin pīnīti no 

3 pavedieniem; sien 

mezglu; veido 

uztinumu; šuj 

pamatdūrienu. (3. 

posms) 
 



Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Es zīmēju sevi. Uzzīmētos portretus ievietot atvērtajos pils logos, veidojot vienotu "Kamoliņi 5" 

mājas. Rotaļas un skaitāmpanti ar sasveicināšanās un pieklājības frāzēm. 

Dabaszinātņu mācību joma - vērot koku lapas un dabas parādības , kas liecina par rudens tuvošanos un prast pastāstīt par tām. Pastaigas laikā 

pārrunāt novēroto un izdarīt savus secinājumus. 

Matemātikas mācību joma - Pārrunā, kā veidojas katrs nākamais skaitlis. Skaita un atpazīst ciparus no 1 - 5. Salīdzina vienādas un nevienādas 

kopas pēc skaita, skaitot vai neskaitot (savieto priekšmetus attiecībā viens pret vienu), lieto jēdzienus tikpat, vairāk, mazāk. 

Tehnoloģiju joma - Gatavo apsveikumu Tēva dienai. Apvelk šablonus (3), izgriež pa kontūrām un salīmē. Ieklausās un darbojas pēc skolotājas 

norādījumiem. Pārbauda, kā pielīmēti visi stūri. 

Veselības un fizisko aktivitāšu joma - piedalīties skolotāja organizētajās sporta aktivitātēs. Pārrunāt veselīga dzīvesveida principus un 

ieradumus. Mācīties novērst riskus dzīvībai un veselībai. 

 

2.nedēļa - Iepazīstu tuvāko apkārtni. 

Valodas mācību joma - darbojoties grupās, izpēta attēlus par rudeni, saliek puzli un stāsta par attēlā redzamo, veidojot vienkāršus teikumus. 

Veic individuālu darbu ar burtu elementiem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Vingrinās stāstīt par savu darbu - kas izdevās, ko citreiz darīs citādi. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Sagatavo darba vietu lapas tonēšanai. Pilnveido prasmes tonēt lapu izvēlētajās krāsās. Novieto 

tonēto lapu statīvā žāvēšanai. Darbam izvēlas nepieciešamā lieluma otas. Iepazīstas ar ziediem b/d puķu dobēs. Vai zini, kā tos sauc? Pēc 

uzskates vai pēc atmiņas ar guašu zīmē rudens ziedus, ievērojot zieda kātiņa un lapu krāsu. Mācās no galvas tautas dziesmu par rudeni. Pārrunā 

tās saturu un noskaidro svešākos vārdus. 

Dabaszinātņu mācību joma - vēro tuvāko apkārtni un stāsta par pārmaiņām dabā, tuvojoties rudenim. Pastaigas laikā atrod rudenim raksturīgas 

lapas, nosauc bērnudārza apkārtnē esošās koku sugas. 

Matemātikas mācību joma - Pilnveido uzmanību, atrodot divas vienādas mājas un tās izkrāso vienādi. Atkārto jēdzienus tikpat, mazāk un 

vairāk. Veic uzdevumu 9.lpp. grāmatā "Aizraujošā matemātika ". Vingrinās skaitīt un pazīt ciparus apjomā no 1 - 5. Veic roku vingrinājumus, 

velkot dažāda garuma un slīpuma līnijas. 

Tehnoloģiju joma - Vingrinās locīt papīru kā vēdeklīti, lai pēc šablona izgrieztu vairākas vienādas ziedlapiņas. Pilnveido līmēšanas prasmes. 

Veido darbu izstādi. 

Veselības un fizisko aktivitāšu joma - veic fiziskas aktivitātes ar stafetes elementiem. Ievēro drošības noteikumus sporta laukumā, sporta zālē 

un grupas telpās. Met, ķer, driblē basketbola bumbu. 

 

3.nedēļa - Manas mājas un mans ciemats 



Valodas mācību joma - skatoties uz savu zīmējumu, stāsta par savu māju, raksturo katras telpas nozīmi. Dzejas dienu ietvaros apmeklē Misas 

bibliotēku, iepazīstoties ar bibliotēkas noteikumiem. Veic roku vingrinājumus, rakstot burtu elementus. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - prot nosaukt savu vārdu un uzvārdu. Stāsta par savu dzīvesvietu, zina savu adresi. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Pārruna ar demonstrējumu uz tāfeles - Es zīmēju savu bērnudārzu. Katrs bērns papildina 

zīmējumu ar savu dabas objektu vai priekšmetu. Vingrinās uzzīmēt koku ar zariem un lapotni. Noslēgumā zīmē savu māju ar dabas objektiem, 

papildinot to ar iepriekš uzzīmēto un izgriezto koku. Izliek darbus uz galda un katram audzēknim ir jāatpazīst savs darbs. 

Dabaszinātņu mācību joma - pastaigas laikā vērojot ciemata apkārtni, nosauc koku sugas un dažādus objektus. Pēc datorā noskatītās 

prezentācijas par Misu dodas pastaigā, atpazīst objektus dabā. Vēro rudens tuvošanās pazīmes, nosauc tās. 

Matemātikas mācību joma - Turpina apgūt jēdzienus - vairāk, mazāk un tikpat. Aizpilda darba lapas 8., 9. lpp. no "Aizraujošā matemātika". 

Veic roku vingrinājumus, pilnveidojot uzmanību un gribu pabeigt darbu līdz galam. 

Tehnoloģiju joma - Pilnveido papīra locīšanu un griešanu pa locījuma vietu, izveidojot māju. Seko līdzi, cik labi un kārtīgi ir pielīmēti stūrīši. 

Veselības un fizisko aktivitāšu joma - veic dažādas fiziskās aktivitātes āra vidē, pastaigu noslēdzot ar soļošanas, skriešanas, kāju 

vingrinājumiem. Piedaloties fiziskajās aktivitātēs, ievēro drošības noteikumus attiecībā uz sevi un grupas biedriem. 

 

4.nedēļa - Es Miķeļos - rudens ražas svētkos 

Valodas mācību joma - gatavojoties Miķeļdienas pasākumam, mācās no galvas tautasdziesmas par Miķeli un rudeni. Saklausot pirmo skaņu 

vārdos, spēlē spēli "Rudens alfabēts". Veic roku vingrinājumus, rakstot burtu elementus līnijās un neierobežotā laukumā. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - piedaloties Miķeļdienas pasākumā, ievēro rotaļu un spēļu noteikumus, cenšas sadarboties ar pārējiem 

grupas bērniem. 

Kultūras izpratne un pašizpausme mākslā - Miķeļi - rudens ražas svētki. Iesaistās gadskārtu svētku svinēšanā. Iepazīst latviešu tautas kultūrai 

raksturīgāko. Mikeļdienas ticējumi par tuvāko un tālāko laika prognozi. Piedalās rotaļās. 

Dabaszinātņu mācību joma - āra vidē pēc nosacījumiem sameklē dabas materiālus, veido vēstījumu Miķelim. Pastaigas laikā lasa zīles un 

kastaņus alfabēta veidošanai. 

Matemātikas mācību joma - Turpina apgūt un nostiprināt jēdzienus mazāk, vairāk, tikpat. Priekšmetu skaitu apzīmē ar tikpat punktiņiem. 

Iepazīstas ar ciparu 1. Pārvelkot punktoto līniju, vingrinās rakstīt ciparu 1. Kas tevī un apkārtējā vidē ir viens? 

Tehnoloģiju joma - No plastilīna veido Miķeļa portretu. Kāds viņš varētu izskatīties? 

Veselības un fizisko aktivitāšu joma - piedalās fiziskajās aktivitātēs, ievērojot drošības noteikumus un apgūstot stafetes elementus. 

 

 


